To Construct Over Bridge

32(14/15/148). Sh. SITA RAM YADAV (Ateli)

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the time by which the over bridge on LC-87 Rewari to Sadulpur railway line is likely to be constructed as per the announcement made by the Hon'ble Chief Minister at Dongra Ahir rally on 16.02.2020?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Yes, Sir. The Government vide no. 13/28/2020-2B&R (W) dated 21.04.2022 had accorded the administrative approval for Rs. 36.57 crore. The General Arrangement Drawing (GAD) has been approved by Railways on 16.06.2022. Accordingly, detailed estimate/DNIT of this work is under process on HEW portal. After that, tender will be called shortly.

ऊपरिपुल का निर्माण करना

32(14/15/148) श्री सीता राम यादव (अटेली):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि रेवाड़ी से सादुलपुर रेलवे लाइन एल -87 पर ऊपरि पुल की माननीय मुख्यमंत्री द्वारा 16.02.2020 को दोंगडा अहीर रैली में की गई घोषणा के अनुसार कब तक निर्मित किये जाने के संभावना है ?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

हाँ, श्रीमान् जी, सरकार के पत्र क्रमांक 13/28/2020-2 बी. एंड आर. (डब्ल्यू) दिनांक 21.04.2022 के तहत 36.57 करोड़ रुपये की प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान की गई थी। रेलवे द्वारा दिनांक 16.06.2022 को जनरल अरेंजमेंट ड्रॉइंग (जीएडी) को मंजूरी दे दी गई थी। तदनुसार, हरियाणा इंजीनियरिंग वर्क्स पोर्टल पर इस कार्य का विस्तृत अनुमान/डीएनआईटी प्रक्रियाधीन है। इसके बाद जल्द ही इसकी निविदा आमंत्रित की जाएगी।